
 

 

Parlamento Pirmininkės R. Metsolos kalba neeiliniame Europos Vadovų 
Tarybos susitikime 

2023 m. spalio 17 d., antradienis 
 
Pirmiausia norėčiau pareikšti užuojautą Ulfui ir padėkoti Alexanderiui. Praėjusį 
vakarą Belgijoje įvykdytas šiurpus teroristinis išpuolis, todėl noriu atminti aukas 
ir pagerbti Belgijos pirmuosius reaguotojus, kurie atliko puikų darbą.  
  
Europos Parlamentas taip pat išreiškė užuojautą Dominique'o Bernard'o, 
praėjusią savaitę nužudyto Prancūzijoje, šeimai ir artimiesiems. 
  
Padėtis Izraelyje, Gazos Ruože ir platesniame Artimųjų Rytų regione šiuo metu 
mums kelia didžiausią rūpestį. Tikrovė vietoje yra siaubinga, tragiška ir beviltiška. 
  
Karas visuomet yra pragaištingas ir visais laikais kelia pavojų nekaltų žmonių 
gyvybėms. Žūva niekuo dėti gyventojai ir priimant daugelį sprendimų reikia 
rinktis iš blogo ir blogiausio variantų. 
  
Spalio mėn. 7 d. pasaulį sukrėtė didžiausias per pastaruosius dešimtmečius prieš 
šeimas Izraelyje įvykdytas teroro aktas. Grupuotė „Hamas“ vykdė masines 
žudynes, žagino moteris, grobė, kankino bei žalojo žmones ir niekino nužudytųjų 
kūnus. Šiems veiksmams negali būti jokių pateisinimų. 
  
Parlamente išreiškėme solidarumą su aukomis ir pabrėžėme, kad „Hamas“ yra 
teroristinė grupuotė, kuri neatstovauja teisėtiems Palestinos žmonių siekiams ir, 
svarbiausia, ji neatspindi musulmonų vilčių visame pasaulyje, tačiau trukdo joms 
išsipildyti. Šį skirtumą visada įžvelgėme ir turime jį toliau akcentuoti. 
  
Sąjungai svarbu solidarizuotis, dar kartą pasakyti, kad nepritariame terorizmui ir 
padedame užtikrinti beveik 200 įkaitų išlaisvinimą, taip pat atkreipti dėmesį į tai, 
jog mums visiems be galo rūpi, koks bus Izraelio atsakas į šį išpuolį. Privalome 
pabrėžti, kad turime ir toliau ieškoti sprendimų, kurie sušvelnintų humanitarines 
pasekmes Gazos Ruože, laikantis įsipareigojimų ir tarptautinės teisės. 
  
Net ir sunkiausiu metu Europos Parlamentas visada siekė ir toliau sieks teisingo, 
nešališko ir sąžiningo dviejų valstybių sambūviu pagrįsto sprendimo. Šio tikslo 
negalime pamiršti. Visada stengsimės užtikrinti tvarią ir ilgalaikę taiką. Deja, 
realybė yra ta, kad niekingi grupuotės „Hamas“ teroristų veiksmai dar labiau 
nutolino šią perspektyvą. 
  



 

 

Šiandien daugeliui žmonių padėtis Gazos Ruože darosi nepakenčiama. Europos 
humanitariniai įsipareigojimai turi išlikti prioritetu ir privalome toliau 
bendradarbiauti su teisėtais Palestinos žmonių atstovais bei regioniniais 
veikėjais, siekiant sumažinti įtampą regione ir kaimyninėse teritorijose. 
  
Mūsų, Sąjungos, tikslas – toliau nuosekliai ir vieningai siekti, kad įkaitai būtų 
besąlygiškai paleisti, terorizmas nebūtų pateisinamas, humanitarinė pagalba 
pasiektų tuos, kuriems jos reikia, kad nenukentėtų civiliai gyventojai, Gazos 
Ruože būtų užtikrinti saugūs maršrutai ir būtų sukurti humanitariniai koridoriai. 
Norėdami tai įgyvendinti turime palaikyti ryšius su kaimyninėmis šalimis ir padėti 
susidoroti su neišvengiamu žmonių srautu bei teikti būtinąją pagalbą. Šiuo 
požiūriu itin svarbus vaidmuo tenka Egiptui, Jordanijai ir Libanui.  
  
Tai labai aiškiai išdėsčiau pokalbių su Kneseto pirmininku ir šalies prezidentu 
metu ir mūsų viešuose pareiškimuose, kai praėjusią savaitę buvau pakviesta 
apsilankyti Izraelyje. 
  
Tuo remdamasis Parlamentas apsvarstys šį klausimą rytoj ir sutars dėl 
rezoliucijos. Pagrindiniai rezoliucijos principai yra įgaliojimai, kuriuos praėjusią 
savaitę prieš išvykstant į Izraelį man suteikė visos frakcijos.    
  
Galite būti tikri, kad darysime viską, ką galime, ir esu įsitikinusi, kad šią diskusiją 
pratęsime kitą savaitę per aukščiausiojo lygio susitikimą, taip pat viliuosi, kad 
mūsų iškelti klausimai atsispindės ir šio susitikimo išvadose. Svarbu, kad žmonės 
matytų mūsų vienybę ir nuoseklumą.  
  
Ačiū.  
  
 


